
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 61/2021/CTS/ARA, DE 10 DE MAIO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a professora Mirieli Denardi Limana, SIAPE 2059556, a exercer 

a função de Coordenadora de Estágios do curso de graduação em Fisioterapia do Centro de 
Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal de Santa Catarina, atribuindo-lhe até 10 
(dez) horas semanais de carga horária administrativa, para um mandato de 12 de maio de 2021 
a 12 de maio de 2023. 
 

Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 128/CTS/ARA/2019, de 21 de agosto de 
2019. 

 
 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


